1614. July 15. **D**edi D. L. Henrico Vordeno, imaginem b. Mariae Virginis, cum omnibus ornamentis suis, valde multis et pretiosis, inter quae fuere tres coronae argenteae novae, quarum duae referebant formam coronae imperialis, gemmis pulcris ornatae. Vendidi etiam ei calicem argenteum inauratum, ponderantem 29 loot et quadrantem, ieder loot *geestimeert*, eodem die, ab aurifabro, ad unum imperialem, s. minimum 3 flor. Colon. Ipse verò tantum solvit 44½ florenos Colon. Dedi praetera ei nummum aureum incognitum, instar rosati Anglicani.

Eod. die. Dedi D. Henrico Vordeno pluviale ex holoserico rubro floribus picto, cujus scutum s. caputium praesentabat historiam resurrectionis, cujusque limbi erant valde pretiosi. Tradidi etiam eidem pixidulam argenteam turritam ex parte inauratam, servientem pro receptalulo S. Olei. Praeter calicem, quem vendidi ei, tradidi ipsi, eodem die, calicem argenteum inauratum cum patena et sacco suo. Habebat autem calix iste in pede suo exsculptum imaginem S. Jacobi, dicebatque, haec omnia esse monasterii Cippelo prope Oldensaliam.

— 24. Dedi Mariae Drenawaert imaginem b. V. Mariae, in lamina argentea sculptam. Dedi Corneliae Drenawaert anulum aureum margaritis per circuitum ornatum. Dedi Helene Woestyne antiquum nummum aureum, cui agnus insculptus erat.

— Misi sorori crucem auream et paulo post neptibus ex sorore, Margaretae et Annae 6 cochlearia argentea.

Initio mensis Junii. In transmigracione misi ad collegium duas cistulas coreas cum literis.

Eodem tempore. Alteram cistam oblongam ex communi ligno cum literis et libris rationum monasterii Coninxvelt apud Delphos; item cistam majorem oblongam cum diversis vestibus.

Spt. 28. Scripsi abbatissae Delphen. Clarissarum, quod mitterent ei 6 aureos Rhen., unum Carolin. argent. et 4 blafferdos, fac. 20 flor. His adjunxi 14 coronas franc. pro testamento Rmi fratris, quae simul Egmundanus recepit sine cambio, transmissurum esse Montes Hanoniae.

Oct. 1. Dedi N. Geldorp pro effigie fratris P. M. 12 Philipp. aureos.

Nov. 10. Dedi M. Petro Nicolai, professori Laurentiano, quod fecisset et sponte obtulisset honorarium carmen in obitum Rmi fratris, (?).

— 5. Dedi collegio SS. B. et W. 600 flor. brab. pro test. Rmi fratris P. M. Reliquit

(*) Geëxcerpeerd uit een door Tilman Vosmer eigenhandig geschreven quarto-Cahier, waarop door eene latere hand dit bovenstaande fransch opschrift was gesteld.

praeterea Rmus frater eidem collegio, pro servanda annua memoria sua, in die anniversario obitus sui, usufr. 100 dalerorum, donec ecclesiae S. Hippolyti Delphi exercitium catholicae religionis fuerit restitutum, cui ex tunc praedictus census ad eandem finem cedet etc.

Dec. 22. Dedi collegio primariam casulam Rmi fratris pro 600 flor. brab., eosdemque 600 fl. reliqui collegio in usum constituendae bursae etc.

Sept. 26. Dedi collegio SS. W. et B. casulam novam nigram ex panno c. alba lata cruce ex bisso. It., deposui ibidem, eod. die, 2 albas, duos amictus, depositos apud Rm fratrem, P. M., cum cingulo; item, casulam caeruleam holosericam distinctam et pictam aureis floribus, c. stola et manipulo. It., pluviale caeruleum holosericum, sine ejusmodi floribus. It., casulam, dalmaticam et tunicellam viridem ex bisso Damascena c. stolis et manipulis suis. It., duas bullas triangulares cum rotundis angulis ex aere ex una parte inauratas, quae ad fibulam pluvialis tegendam appendi solent. It., pomum argenteum inauratum, quae ad clipeum pluvialis solet appendi.

1615. *Die festo S. Sebastiani.* Translata est cista Romana cum SS. reliquiis SS. inestimabilibus, una cum brevi apostolico de illis in collegio SS. B. et W. conservandis, ad restitutionem faciendam locis illis, unde acceptae, etc.

Mart 7. Translatae sunt e domo mea ad colleg. SS. B. et W., duae arculae fastigiatæ cum reliquiis, quarum una, quae non erat tincta colore, continebat caput B. Ba. . . ., altera vero, vulgo colore tincta, continebat diversas capsulas et reliquias ex Holl. et Phrysia acceptas.

Oct. 12. Dedi collegio eid. acerram argenteam, ponderantem 22 *loot*. It., cochlear argenteum. It., duas ampullas argenteas, pond. 19 *loot*.

Eod. die. Tradidi collegio brachium argenteum, cui in palma manus et medio brachio inclusae erant diversae reliquiae, cum inscriptione ad pedem brachii: *Brachium S. Adriani*, quod quidem brachium est monasterii Franciscanorum Ultrajectensium. It., crucem argenteam per brachia in quadram vitris distinctam, in cujus medio erat lunula pro S. eucharistia reponenda. Haec crux est abbatiae S. Pauli apud Ultrajectinos.

Nov. 3. Tradidi D. Folkero Herking, procuratori colleg. SS. B. et W. librum evangeliorum in pergamento, quem Theodoricus donavit Alberto, qui hactenus servatus fuit Egmondæ, ac demum in ecclesia Haerlemensi inter SS. reliquias.

1615. *Mart 27.* Dedi D. Rovenio, duo altaria portatilia et duas capsulas bracteas pro Sacro oleo.

Spt. 12. Dedi Rovenio, stolam primariam Rmi fratris, qua uti solebat in confirmationibus ex materia argentea undulata, suffultam bysso rubra.

Eod. die. Dedi D. Bollo duo altaria portatilia offerenda D. Vicario vel a se retinenda.

— Dedi praeterea Adriano Antonii, 12 pulvinaria, aestimata 12 fl., et imaginem S. Michaelis et b. m. Virginis, quae erant in domo hospitis Beatricis, etc.